
UCHWAŁA NR XV/159/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 22 grudnia 2015 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Kaczkowo-Kaczkówko w sprawie 
podziału tego sołectwa na dwa odrębne sołectwa: Sołectwo Kaczkowo i Sołectwo Kaczkówko oraz 

konsultacji w sprawie nadania nowo powstałym sołectwom w wyniku takiego podziału odrębnych statutów 
sołectw i treści tych statutów

Na podstawie art. 5a oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015, poz. 1515) w związku z uchwałą Nr XXVIII/289/2005 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 15 września 2005 r. w 
sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Żnin (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 112, 
poz. 1934) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przeprowadzić w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 marca 2016 r. na terenie Sołectwa Kaczkowo-
Kaczkówko  w Gminie Żnin konsultacje z mieszkańcami Kaczkowa i Kaczkówka w sprawie podziału Sołectwa 
Kaczkowo-Kaczkówko na dwa odrębne sołectwa: Sołectwo Kaczkowo oraz Sołectwo Kaczkówko oraz nadania im 
statutów i treści tych statutów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 2BE5E8C2-F968-4FD1-B1AF-13953DF77F8F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym jednostkę pomocniczą
tworzy rada gminy po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy, przy czym
jednostką pomocniczą na terenie gminy może być sołectwo lub inna forma takiej jednostki. Zasady
tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostki pomocniczej określa statut gminy. Statut Gminy Żnin
stanowiący załącznik do uchwały Nr XIV/132/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 22 grudnia 2011 r. w
sprawie nadania Statutu Gminie Żnin (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r. poz. 18) w
§ 8 i 9 ustala, że inicjatorem podziału i utworzenia jednostki pomocniczej mogą być mieszkańcy obszaru,
który ta jednostka obejmuje albo organy Gminy Żnin, a utworzenie jednostki pomocniczej musi zostać
poprzedzone konsultacjami. Ponadto konsultacje z mieszkańcami gminy wymagane są w przypadkach
przewidzianych ustawą zgodnie z art. 5a ustawy. W sprawie podziału Sołectwa Kaczkowo-Kaczkówko na
dwa sołectwa i utworzenia nowych odrębnych jednostek dla mieszkańców Kaczkowa i Kaczkówka w
Sołectwie Kaczkowo-Kaczkówko we wrześniu 2015 r. wpłynęły dwa wnioski mieszkańców z tych części
Sołectwa. Wnioski zostały podpisane odpowiednio przez 38 mieszkańców Kaczkowa i przez 39
mieszkańców Kaczkówka. Wskazać należy, że w tej sprawie wpłynął także inny wniosek z wykazami
mieszkańców wsi Kaczkowo i wsi Kaczkówko, którzy sprzeciwiają się takiemu podziałowi. Zgodnie ze
Statutem Gminy Żnin projekt granic jednostki pomocniczej sporządza Burmistrz Żnina w uzgodnieniu z
inicjatorami utworzenia tej jednostki, a przebieg granic powinien uwzględniać naturalne uwarunkowania
przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne. Uchwała ponadto powinna określać obszar, granice,
siedzibę władz i nazwę jednostki pomocniczej. Zgodnie natomiast z art. 35 ust. 1 i 3 ustawy o samorządzie
gminnym organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, po
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut określa w szczególności: nazwę i obszar jednostki
pomocniczej; zasady i tryb wyborów organów jednostki pomocniczej; organizację i zadania organów
jednostki pomocniczej; zakres zadań przekazanych jednostce przez gminę oraz sposób ich realizacji, a także
zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów jednostki pomocniczej.
Konsultacje zarządzone w sprawie określonej w niniejszej uchwale przeprowadzone będą zgodnie z uchwałą
Nr XXVIII/289/2005 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 15 września 2005 r. w sprawie zasad i trybu
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Żnin. Podjęcie przedmiotowej uchwały jest więc w
tym przypadku w pełni uzasadnione.

Id: 2BE5E8C2-F968-4FD1-B1AF-13953DF77F8F. Uchwalony Strona 1




